## ΚΥΡΙΛΛΟΣ.

Οὐκ ἔνι ἐναργῶς ἀμολόγηκεν, ἔδδὲ ὅσον  
 εἶπεν ἐλέσθαι Μωσέα συγκαταφοιτῆσά τινας  
 τῶ Θεῷ πρὸς τὴν τῶν διαλέκτων σύγχυσιν,  
 πλὴν ὅτι τῆτι δὴ ἢ μόνον τὸ, δεῦτε, καὶ κατα-  
 βάντες συγχέωμεν αὐτῶν ἐκείτας γλώσσας. Εἶ-  
 τα πῶς αὐτὸς τὸ δοκῆν μαντεύεται, καὶ Θεὸς  
 εἶναι παραπλησίως, ἢ ἴσος αὐτῶν ἐν δόξῃ τῶ  
 καὶ φύσιν Θεῶν, τῶν καθικομένων Φησὶ; καὶ τοι-  
 καὶ μάλα σαφῶς καὶ ἔχῃ ἅπαξ, ἀλλὰ πλει-  
 σάνκις ὁ Θεοπέσιος Μωσῆς, κατηγορεῖσε μὲν τῶν  
 ψευδωνύμων Θεῶν ἕνα δὲ καὶ μόνον δεῖν ἔφη  
 προσκυνεῖν. Κύριον ᾤδω, Φησὶ, τὸν Θεόν σε προσ-  
 κυνήσεις, καὶ αὐτῶ μόνῳ λατρεύσεις. ἢ πάλιν.  
 ὁ θυσιάζων θεοῖς ἑτέροις ἐξολοθρευθήσεται,  
 πλὴν κυρίῳ μόνῳ. ἔφη δὲ καὶ ἐκ προσώπου  
 Θεῶν. ἔνι ἔσονταί σοι θεοὶ ἕτεροι πλὴν ἐμῶ.  
 Εἶτα πῶς οἶδε Θεὸς ἕτερος συγκαλιόντας τε  
 ἢ συμπεπραχότας τι τῶ καὶ φύσιν καὶ ἐνὶ καὶ  
 μόνῳ ἢ ἀληθινῶ; ἀλλὰ ᾤδω πῶς, τὸ, δεῦτε Φησὶ  
 ἢ τὸ, καταβάντες, τὸ φεκεν ἔφῃ ἕνός; ἢ ἠγνόηκεν  
 ὁ Μωσῆς ὅτι Θεὸς εἷς, ἢ τοι μίᾳ φύσιν Θεότητος  
 ἐν ἀγία καὶ ὁμοσίῳ Τριάδι προσκυνεῖται, ἐν  
 τε τῶ πατρὶ, Φημί, καὶ τῶ υἱῶ, καὶ τῶ ἀγίῳ  
 πνεύματι. εἰ γὰρ καὶ τῶν ὀνομασμένων ἕκα-  
 στον προσώποις τε ἢ ἰδικαῖς ὑποσάσεσι, τῶ  
 ὅπερ ἐσὶν, εἶναι πισεύεται Πατὴρ ᾤδω ὁ Πατὴρ,  
 ἢ Ἰὼς ὁ Ἰὼς, καὶ Πνεῦμα τὸ Πνεῦμα. ἀλλ᾽  
 ἐν ἢ τῆς ἑσίας ταυτότης συλλέγει πρὸς ἕνωσιν.  
 Ὅτι δὲ ἢ οἱ αὐτῶ διδάσκαλοι, οἶδὲ μάλισα δο-

quomodo hoc demum ambiguum? At  
 contraprietatis placita arrogantius insul-  
 tat, & sanctum Mosem calumniis appe-  
 tit, eodemque secum opinionis errore  
 ac mendacio implicitum fuisse, & adul-  
 terare veritatem existimat. Sic enim  
 ait rursus:

## IULIANVS.

Quod autem Moses istiusmodi quo-  
 que rem sciens obscurarit, neque lin-  
 guarum confusionem Deo tantum tri-  
 buerit, (ait enim, ipsum non solum  
 descendisse, neque vnum tantum cum  
 eo, sed plures descendisse, & qui sint  
 illi, reticuit) manifestum est, similes  
 Deo putasse eos, qui vna cum ipso de-  
 scenderunt. Si ergo ad linguarum con-  
 fusionem non solus Dominus, sed & alii  
 cum ipso erant linguas confundentes,  
 iure auctores huius discriminis esse cen-  
 sebuntur.

## CYRILLVS.

Igitur aperte confessus est, ne Mo-  
 sem quidem dicere voluisse, quosdam  
 Deos vna cum Deo ad linguas confun-  
 dendas descendisse, sed hoc solum: *Ve-  
 nite, & descendentes confundamus ibi lin-  
 guas eorum.* At quomodo demum quod  
 lubet addiuvat, & Deos illos, qui de-  
 scenderunt, similes ei, qui natura Deus  
 est, & eius maiestati pares ait? Nam di-  
 fertis omnino verbis Moses diuinus, non  
 semel, sed multoties, falsi nominis Deos  
 reprehendit, vnum vero ac solum ado-  
 randum esse dixit. *Dominum, enim in-*  
*quit, Deum tuum adorabis, & illi soli ser-*  
*uias.* Et rursus: *Qui sacrificat Diis alie-*  
*nis, exterminabitur, praterquam Domino*  
*soli.* *Quin* & ex persona Dei dixit: *Non*  
*erunt tibi Dei alieni prater me.* Iam quo  
 pacto nouit Deos alios vna cum vno  
 vero ac natura Deo descendisse, eique  
 adiutores aliqua in re extitisse? At enim  
 quomodo, inquit, *Venite, &, descenden-*  
*tes,* de vno posuit? Non latuit Mosem,  
 Deum vnum esse, aut vnam diuinitatis  
 naturam in sancta & consubstantiali  
 Trinitate adorari, in Patre, inquam, &  
 Filio, & Spiritu sancto. Si enim quod-  
 libet eorum, quæ laudauimus, personis  
 propriisque subsistentiis, id quod est,  
 esse creditur: Pater enim est Pater; &  
 Filius, Filius; & Spiritus, Spiritus: tamen  
 essentia identitas in vnitatem colligit. Et  
 sane magistros eius, quos præ opinione